
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 10 del 04/02/2020 
Proposta n. 15 del 03/02/2020 

 

OGGETTO: Rinnovo servizio web Whistleblowing Intelligente anno 2020 fornito dalla societa  
Tecnolink S.r.l. CIG: Z2F2BD41CA 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

la Legge 179/2017 reca disposizioni in materia di tutela degli autori di segnalazione di reati o 

irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di lavoro pubblico o privato; 
 
il Consorzio è tenuto a tutelare la riservatezza dell’identità del segnalante con le modalità meglio 

descritte nel documento istruttorio; 
 
con la Delibera di CdA n. 8 del 30/01/2018 il Consorzio ha aderito alla piattaforma web 
“Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società Tecnolink Srl di Torino per un costo annuo di 
€ 341,60 iva compresa relativo all’anno 2018; 
 

con la Determina Dirigenziale n. 2 del 05/02/2019 è stato rinnovato per l’anno 2019 l’adesione al 

servizio “ Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società Tecnolink Srl di Torino; 
 
 

CONSIDERATO CHE 
 

è necessario rinnovare per l’anno 2020 la sopradetta piattaforma web, per la cifra annua di € 380,00 

oltre iva; 
 
il pagamento dell’importo di € 463,60 iva compresa, verrà effettuato dietro presentazione di regolare 

fattura, alla Tecnolink srl di Torino – p.iva XXXXXXXXXXX – mediante bonifico u c/c bancario IBAN: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10 DEL 04/02/2020 1 



separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 15 del 03/02/2020), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di rinnovare per l’anno 2020 l'adesione al servizio “Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società 

Tecnolink Srl di Torino per l'importo pari ad € 463,60 iva compresa; 
 

di provvedere al pagamento dell’importo di € 463,60 iva compresa, dietro presentazione di regolare 

fattura, a favore della Tecnolink srl di Torino – p.iva XXXXXXXXXXX – mediante accredito su c/c 

bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 



CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO  
Proposta n. 15 del 03/02/2020 

 

ATTO N. 10 DEL 04/02/2020 
 

 

OGGETTO: Rinnovo servizio web Whistleblowing Intelligente anno 2020 fornito dalla societa  

Tecnolink S.r.l. CIG: Z2F2BD41CA 
 

VISTI 

 

la Legge 179/2017 recante disposizioni in materia di tutela degli autori di segnalazione di reati o 

irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di lavoro pubblico o 

privato; 
 

Che il Consorzio è tenuto a tutelare la riservatezza dell’identità del segnalante. Ciò può essere 
compiutamente ottenuto attraverso l’ausilio di procedure informatiche realizzate in maniera tale 
da:  

1. gestire le segnalazioni in modo trasparente attraverso un iter procedurale definito e 
comunicato all’esterno con termini certi per l’avvio e la conclusione dell’istruttoria; 
2. tutelare la riservatezza dell’identità del dipendente che effettua la segnalazione;  
3. tutelare il soggetto che gestisce le segnalazioni da pressioni e discriminazioni, dirette e 
indirette; 
4. tutelare la riservatezza del contenuto della segnalazione nonché l’identità di eventuali soggetti 
segnalati; 
5. consentire al segnalante, attraverso appositi strumenti informatici, di verificare lo stato di 
avanzamento dell’istruttoria; 
6. identificare correttamente il segnalante acquisendone, oltre all’identità, anche la qualifica e il 
ruolo; 
7. separare i dati identificativi del segnalante dal contenuto della segnalazione, prevedendo 
l’adozione di codici sostitutivi dei dati identificativi, in modo che la segnalazione possa essere 
processata in modalità anonima e rendere possibile la successiva associazione della 
segnalazione con l’identità del segnalante nei soli casi in cui ciò sia strettamente necessario; 
8. non permettere di risalire all’identità del segnalante se non nell’eventuale procedimento 
disciplinare a carico del segnalato: ciò a motivo del fatto, già ricordato, che l’identità del 
segnalante non può essere rivelata senza il suo consenso, a meno che la sua conoscenza non 
sia assolutamente indispensabile per la difesa dell’incolpato come previsto dall’art. 54-bis, co. 2, 
del d.lgs. 165/2001;  
9. mantenere riservato, per quanto possibile, anche in riferimento alle esigenze istruttorie, il 
contenuto della segnalazione durante l’intera fase di gestione della stessa; 
10. il sistema, oltre a tenere traccia delle operazioni eseguite, dovrà offrire idonee garanzie a 

tutela della riservatezza, integrità e disponibilità dei dati e delle informazioni che attraverso 

questo verranno acquisiti, elaborati e comunicati secondo la procedura di gestione delle 

segnalazioni opportunamente stabilita dall’amministrazione; 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10 DEL 04/02/2020 3 



 

CONSIDERATO CHE 

 

con la Delibera di CdA n. 8 del 30/01/2018 il Consorzio ha aderito alla piattaforma web 

“Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società Tecnolink Srl di Torino per un costo 

annuo di € 341,60 iva compresa relativo all’anno 2018; 
 

con la Determina Dirigenziale n. 2 del 05/02/2019 il Consorzio ha rinnovato per l’anno 

2019 l’adesione al servizio “ Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società 

Tecnolink Srl di Torino 
 

 

PRESO ATTO CHE 
 

è necessario rinnovare per l’anno 2020 la piattaforma web per la tutela degli autori 

segnalazioni di reati o irregolarità nell’ambito di un rapporto di lavoro pubblico o privato; 
 

il pagamento dell’importo di € 463,60 iva compresa, verrà effettuato dietro 

presentazione di regolare fattura, alla Tecnolink srl di Torino – p.iva XXXXXXXXXXX – 

mediante bonifico u c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

 

VISTO 
 

la nota della società Tecnolink Srl in data 20/01/2020 acquisita al protocollo consortile in 

data 22/01/2020 con il n. 499 con la quale la società propone il rinnovo del servizio per 

l’anno 2020 del servizio “Whistleblowing Intelligente” per l’importo di € 463,60 iva 

compresa; 
 

che il pagamento dell’importo di € 463,60 iva compresa, verrà effettuato dietro 

presentazione di regolare fattura, alla Tecnolink srl di Torino – p.iva XXXXXXXXXXX – 

mediante accredito su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 

l’ art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che prevede: “Per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per lavori di amministrazione diretta”; 
 

l’ art. 8 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016”, approvato 

con delibera di C.D.A. n.168 del 01.08.2018; 
 

che ai sensi dell’articolato di regolamento l’importo della prestazione di cui sopra può 

ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il 

direttore del Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto 



Consortile, inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e 

quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore 

possa approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Giulio Fiorucci 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10 DEL 04/02/2020 5 



DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. N. [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--] 
Proposta n. 15 del 03/02/2020 

 

OGGETTO: Rinnovo servizio web Whistleblowing Intelligente anno 2020 fornito dalla societa 
Tecnolink S.r.l. CIG: Z2F2BD41CA 
 

IL DIRETTORE 
 

 

PREMESSO CHE 
 

la Legge 179/2017 reca disposizioni in materia di tutela degli autori di segnalazione di reati 

o irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di lavoro pubblico o 

privato; 
 

il Consorzio è tenuto a tutelare la riservatezza dell’identità del segnalante con le modalità 

meglio descritte nel documento istruttorio; 
 

con la Delibera di CdA n. 8 del 30/01/2018 il Consorzio ha aderito alla piattaforma web 

“Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società Tecnolink Srl di Torino per un costo 

annuo di € 341,60 iva compresa relativo all’anno 2018; 
 

con la Determina Dirigenziale n. 2 del 05/02/2019 è stato rinnovato per l’anno 2019 

l’adesione al servizio “ Whistleblowing Intelligente” elaborato dalla società Tecnolink Srl di 

Torino; 
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

è necessario rinnovare per l’anno 2020 la sopradetta piattaforma web; 

la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il 

Direttore del Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali 

del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 15 del 03/02/2020), contenente i pareri in 

ordine alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

di rinnovare per l’anno 2020 l'adesione al servizio “Whistleblowing Intelligente” elaborato 

dalla società Tecnolink Srl di Torino per l'importo pari ad € 463,60 iva compresa; 
 

di provvedere al pagamento dell’importo di € 463,60 iva compresa, dietro presentazione di 

regolare fattura, a favore della Tecnolink srl di Torino – p.iva XXXXXXXXXXX – mediante 

accredito su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXX; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa Carla Pagliari  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10 DEL 04/02/2020 7 



Vista la proposta in oggetto, (n. 15 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 03/02/2020 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO GIULIO FIORUCCI  
 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 

 

Vista la proposta in oggetto, (n. 15 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

- La spesa relativa di € 463,60 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 

presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  

Cap.040080 (Esercizio 2019) - Impegno n. 114 
 

 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE 

 F.TO RAG. DANILO PERI 

  
  

 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 

Terni, lì 04/02/2020 
 

IL DIRETTORE  
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 


